UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 181/ STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường tuyên truyền thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 01 năm 2021

     Kính gửi: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện,

Thị xã và Thành phố Huế.

Thực hiện Công văn số 830/UBND-VH ngày 27/01/2021 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm

Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, Thị xã và Thành phố Huế khẩn trương,

chủ động phối hợp với cơ quan liên quan tại địa phương thực hiện tuyên truyền

trên hệ thống truyền thanh – truyền hình cấp huyện, cấp xã một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền nội dung Công điện số 1838/CĐ-TTg ngày

27/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch COVID-19, Chỉ

thị số 26/CT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh và đảm bảo công tác y tế dịp Tết Nguyên đán năm 2021,

Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác

phòng, chống dịch COVID-19, Công điện số 24/CĐ-UBND ngày 04/12/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh, nhằm chủ động, kịp thời triển khai các hoạt động phòng

chống dịch COVID-19....

2. Tuyên truyền, phổ biến, vận động từng người dân, cộng đồng luôn đề cao

cảnh giác, kịp thời phát hiện, báo cáo, khai báo những đối tượng nhập cảnh, nhập

cảnh trái phép, các đối tượng đi làm ăn xa, nhất là từ các vùng có dịch trở về địa

phương trong dịp Tết Nguyên đán.

3. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến người dân, cộng đồng việc

nghiêm túc thực hiện các Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID-19; thực hiện

tốt "5K", nhất là rửa tay, đeo khẩu trang ở những nơi công cộng, tập trung đông người

và tích cực phối hợp các đơn vị chức chức năng sẵn sàng truy vết, xét nghiệm nhanh.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc tổ chức tăng cường thời lượng, thực hiện

thông tin, tuyên truyền, phổ biến thường xuyên, liên tục và báo cáo kết quả về Sở

Thông tin và Truyền thông trước 19/02/2021 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch cấp tỉnh/.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Y tế tỉnh (ph/hợp);

- UBND các huyện, TX, TP.Huế (để ph/hợp chỉ đạo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Hiển

https://thanhnien.vn/suc-khoe/co-nhat-thiet-phai-la-khau-trang-n95-1176232.html

		2021-01-28T10:49:36+0700